

QUINTA-FEIRA, 02/03/2023

EDIÇÃO Nº 445

Poder Executivo

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Contendas do Sincorá





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 02/03/2023 | EDIÇÃO Nº 445

SUMÁRIO

1. **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023**
 - 1.1. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023
 - 1.2. EXTRATO CONTRATO Nº 047/2023
2. **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023**
 - 2.1. ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023
 - 2.2. EXTRATO CONTRATO Nº 048/2023



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
Estado da Bahia
QUINTA-FEIRA | 02/03/2023 | EDIÇÃO Nº 445

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

OBJETO: Registro de preços visando a Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção de máquinas pesadas, para suprir as necessidades das secretarias deste município de Contendas do Sincorá - BA.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 003/2023

EMPRESA: WAGNER AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 07.374.950/0001-25.

PREÇOS PEÇAS ELETRICAS						
Item	Veículo			Valor Estimado	Desconto %	Valor Final
001	MOTONIVELADORA RG 140B- CABINE NOVA			R\$ 310.000,00	2%	303.800,00
002	PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60F			R\$ 149.000,00	2%	146.020,00
003	RETROESCAVADEIRA JCB 3C			R\$ 155.000,00	2%	151.900,00
	TOTAL GERAL			R\$ 614.000,00		601.720,00

VALOR GLOBAL: R\$ 601.720,00 (seiscentos e um mil setecentos e vinte reais).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 02 de março de 2023.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 02 de março de 2023





DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 02/03/2023 | EDIÇÃO Nº 445

EXTRATO CONTRATO Nº 047/2023

Pregão Eletrônico: Nº 003/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

Contratado: WAGNER AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 07.374.950/0001-25, com sede na Rua Ituaçu, Nº 64, Casa, Centro, Tanhaçu –Bahia, CEP. 46.600-000, representado pelo Sr. Wagner Novaes da Silva, portador do RG nº 09.671.170-11 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 020.811.315-01.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças para manutenção de máquinas pesadas, para suprir as necessidades das secretarias deste município de Contendas do Sincorá - BA.

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 300.860,00 (trezentos mil oitocentos e sessenta reais).

Vigência: 02 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

4



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
Estado da Bahia
QUINTA-FEIRA | 02/03/2023 | EDIÇÃO Nº 445

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023

OBJETO: Registro de preços visando a Contratação de empresa na Prestação de Serviços Mecânicos, elétricos, funilaria, pintura, lanternagem, soldas, borracharia, ar condicionado, tornearia, alinhamento e balanceamento destinados aos veículos oficiais do Município de Contendas do Sincorá.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 004/2023

EMPRESA: WAGNER AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 07.374.950/0001-25.

LOTE 01	SERVIÇOS MECÂNICOS EM VEICULOS AUTOMOTORES LEVES		
---------	--	--	--

	QUANT.	HORAS	DESCRIÇÃO	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	HORAS	600	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL	R\$ 86,40	R\$ 51.840,00
			VALOR TOTAL		R\$ 51.840,00

5

LOTE 02	SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA, LANT. E SOLDA EM VEICULOS AUTOMOTORES LEVES		
---------	---	--	--

	QUANT.	HORAS	DESCRIÇÃO	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	HORAS	120	SERVIÇO DE FUNILARIA, PINTURA	R\$ 126,90	R\$ 15.280,00
			LANTERNAGEM E SOLDA		
			VALOR TOTAL		R\$ 15.280,00

Publooffice SISTEMA
Inovação Tecnológica da Informação

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCRÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 02/03/2023 | EDIÇÃO Nº 445

LOTE 03	SERVIÇOS MECÂNICOS EM VEICULOS ÔNIBUS E CAMINHÃO		
---------	--	--	--

CAÇAMBA

	QUANT.	HORAS	DESCRIÇÃO	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	HORAS	500	SERVIÇOS MECANICO EM GERAL	R\$ 105,75	R\$ 52.875,00
			VALOR TOTAL		R\$ 52.875,00

LOTE 04	SERVIÇOS DE FUNILARIA, PINTURA, LANT. E SOLDA EM VEICULOS		
---------	---	--	--

ÔNIBUS E CAMINHÃO E CAÇAMBA

	QUANT.	HORAS	DESCRIÇÃO	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	HORAS	120	SERVIÇO DE FUNILARIA, PINTURA	R\$ 171,00	R\$ 20.520,00
			LANTERNAGEM E SOLDA		
			VALOR TOTAL		R\$ 20.520,00

6

LOTE 05	SERVIÇOS MECÂNICOS EM MAQUINAS PESADAS		
---------	--	--	--

	QUANT.	HORAS	DESCRIÇÃO	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	HORAS	500	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL	R\$ 112,60	R\$ 56.300,00
			VALOR TOTAL		R\$ 56.300,00

LOTE 06	SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA PARA RECUPERAÇÃO DE PEÇAS E		
---------	---	--	--

COMPONENTES DE MAQUINAS PESADAS

	QUANT.	HORAS	DESCRIÇÃO	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	HORAS	400	SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL	R\$ 135,00	R\$ 54.000,00

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
Estado da Bahia
QUINTA-FEIRA | 02/03/2023 | EDIÇÃO Nº 445

			VALOR TOTAL		R\$ 54.000,00

LOTE 07	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA		
---------	---	--	--

	QUANT.	HORAS	DESCRIÇÃO	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	HORAS	400	SERVIÇOS ELETRICOS EM GERAL	R\$ 87,60	R\$ 35.040,00
			VALOR TOTAL		R\$ 35.040,00

LOTE 08 SERVIÇOS EM PNEUS

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	30	SRV	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO, POR VEÍCULO DO TIPO MICRO-ONIBUS /CAMINHÃO /ÔNIBUS	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
2	30	SRV	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO COMPUTADORIZADO, POR VEÍCULO ALTOMOVEIS	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
3	50	SRV	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO, POR RODA DE VEÍCULO DO TIPO MICRO-ONIBUS /CAMINHAO/ONIBUS	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
4	40	SRV	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO, POR RODA DE VEÍCULO DO TIPO ALTOMOVEIS	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
5	84	SRV	SERVIÇO DE CAMBAGEM	R\$ 120,00	R\$ 10.080,00
6	150	SRV	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
7	320	SRV	SERVIÇO DE BORRACHARIA	R\$ 60,00	R\$ 19.200,00
				TOTAL	
				VALOR	R\$ 58.030,00

7



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

QUINTA-FEIRA | 02/03/2023 | EDIÇÃO Nº 445

VALOR GLOBAL: R\$ 217.473,00 (duzentos e dezessete mil quatrocentos e setenta e três reais).

PRAZO: 12 meses.

DATA DE ASSINATURA: 02 de março de 2023.

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura.

Contendas do Sincorá– BA, 02 de março de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
Estado da Bahia
QUINTA-FEIRA | 02/03/2023 | EDIÇÃO Nº 445

EXTRATO CONTRATO Nº 048/2023

Pregão Eletrônico: Nº 004/2023

Contratante: O MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

Contratado: WAGNER AUTO PEÇAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 07.374.950/0001-25, com sede na Rua Ituaçu, Nº 64, Casa, Centro, Tanhaçu –Bahia, CEP. 46.600-000, representado pelo Sr. Wagner Novaes da Silva, portador do RG nº 09.671.170-11 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 020.811.315-01.

Objeto: Contratação de empresa na Prestação de Serviços Mecânicos, elétricos, funilaria, pintura, lanternagem, soldas, borracharia, ar condicionado, tornearia, alinhamento e balanceamento destinados aos veículos oficiais do Município de Contendas do Sincorá.

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Valor do Contrato: O valor global é de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Vigência: 02 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

9

Edicao-445 pdf

Código do documento ae06445a-6047-4a91-8243-ce45b1888909



Assinaturas



KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publooffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

02 Mar 2023, 17:21:17

Documento ae06445a-6047-4a91-8243-ce45b1888909 **criado** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publooffice.com.br. - DATE_ATOM: 2023-03-02T17:21:17-03:00

02 Mar 2023, 17:22:03

Assinaturas **iniciadas** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email: sistema@publooffice.com.br. - DATE_ATOM: 2023-03-02T17:22:03-03:00

02 Mar 2023, 17:22:43

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155 **Assinou** Email: sistema@publooffice.com.br. IP: 189.94.8.142 (189-94-8-142.3g.claro.net.br porta: 4710). Dados do Certificado: CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155, OU=38016084000124, OU=Videoconferencia, OU=AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=SALVADOR, ST=BA, C=BR. - DATE_ATOM: 2023-03-02T17:22:43-03:00

Hash do documento original

(SHA256):bff4509acd43a42b5ec3d3c451d664f18f3d090c8a517cc5df16e59982e4bbcd

(SHA512):ffab764c2ae2e424d21b17d3cd4fe42b2e02f9ed21fd201632b177415b4b855d8bf4198fec268387505b0dcf2e9bc99deb29cdec176e93bed3a780b3be467bc2

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign